
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 2. 2. 2021 
Online 
 
Přítomni: Jiří Berka, Vojtěch Černý, Ludmila Dušková, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, 
Jan Kubánek, Alena Paloušová, Ondřej Pěč, Ján Praško, Helena Strnadlová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise: Jarmila Tolimatová 
__________________________________________________________________________________ 

 
1. Kriteria 

 výbor se věnoval úpravě kriterií – J. Praško zaslal po skončení schůze výboru 
rozpracovaný dokument 

 jako zástupci do pracovní skupiny byli za ČPtS zvoleni K. Koblic a O. Pěč 
 

2. Vědecká schůze: Zodpovědnost, pokora a respekt v psychoterapii aneb roviny 
psychoterapeutického narcismu (4. 6. 2021) 

 beze změn 
 

3. Setkání s výcvikovými instituty (4. 5. 2021) 

 pozvánka odešla emailem 2. 12. 2020, na webu zveřejněno 

 instituty prozatím nezaslaly žádná témata k jednání 
 

4. Aktualizace seznamu schválených výcviků 

 K. Kalina sepíše dopis P. Královi se zdůvodněním nutnosti zveřejnění žádostí (informace 
pro zájemce a účastníky) 

 
5. Český psychoterapeutický den 17. 4. 2021 

 pozvánka byla rozeslána 26. 1. 2021, informace visí na webu 

 umístit na plakátek jméno organizátora – J. Praško 
 

6. Pracovní skupina pro psychoterapii (jak co nejrychleji zvýšit kapacitu psychoterapeutů) 

 žádné nové informace 
 
7. Dopis ministrovi zdravotnictví 

 bez odezvy, J. Praško zašle znovu 
 
8. ČAP – společné jednání 

 výbor neobdržel finální podobu posledního zápisu z roku 2020 – zkontroluje J. Praško  

 doslovný zápis z jednání v lednu 2021 byl rozeslán výboru, zatím neexistuje upravený  

 další setkání na konci března 2021 
 

9. Stížnost p. M. J. na člena ČPtS 

 disciplinární komise se sešla s J. R., odpověd odeslána panu M. J. 

 revizní komise navrhuje přeformulovat Disciplinární řád, zejména pasáže ohledně 
komunikace (uvnitř i navenek) 
 

10. EAP 

 další setkání v březnu 2021 online 

 diskuse ohledně NAO 



 nejasnosti ohledně počtu hodin supervize – J. Praško informuje EAP 
 

11. International Federation for Psychotherapy 

 http://www.ifp.name/general.htm 

 L. Dušková zaslala výboru bližší informace, bude projednáno na příštím zasedání výboru 
 

12. Dotaz Psychiatrists who speak other languages 

 odeslána odpověď 
 

13. Hospodaření 

 hospodaření 2019 je připravené a zkontrolované, revizní komise zašle zprávu, následně P. 
Žufníčková umístí na web 

 hospodaření 2020 není ještě k dispozici, P. Žufníčková požádala ČLS o zaslání 
 
14. Sekce 

 Hypnóza 
o členové: 

Kratochvíl Stanislav 

Kulka Jiří 

Vlasáková Zuzana 

Zatloukal Leoš 

 Balintovská 
o členové: 

Koblic Karel 

Koblicová Alena 

Kulka Jiří 

Kuželková Helena 

Skála Bohumil 

Slánská Jana 

 Kreativních uměleckých terapií 
o členové: 

Doležalová Romana 

Hanušová Ingrid 

Koblicová Alena 

Kulka Jiří 

Pejřimovská Jitka 

Strnadlová Helena 

Šalátová Helena 

 Integrativní psychoterapie 
o garantem sekce je Magdalena Frouzová 
o zájemci: Daniel Baumruk, Lea Brodová, Lucie Doležalová, Ivo Hurdálek 
o schváleno výborem, P. Žufníčková zažádá ČLS o zřízení sekce 

 

 Hlubinná a dynamická psychoterapie 

http://www.ifp.name/general.htm


o žadatelem je Ivo Oral  
o bude řešeno na dalším zasedání výboru 

 

 Integrovaná psychoterapie/Knobloch. Psychoterapie Skupinového schématu 
o žadatelkou je Iva Enachescu-Hroncová 
o bude řešeno na dalším zasedání výboru 

15. Noví členové  

 Daniel Baumruk – doporučení M. Frouzová a J. Heller – přijat výborem 

 Daniel Dvořák – doporučení M. Frouzová a J. Heller – přijat výborem 

 Romana Johansson – doporučení M. Frouzová a J. Heller – diskuse, hlasování proběhne 
na příštím zasedání výboru 

 Lucie Jurkovská – doporučení M. Frouzová a J. Heller - přijata výborem 

 Judita Strašrybková – doporučení M. Frouzová a J. Heller - přijata výborem 

 Alena Večeřová Procházková – doporučení M. Frouzová a J. Heller - přijata výborem 
 

16. Kategorie FAQ na webu ČPtS 

 P. Žufníčková připraví L. Duškové dokument 
 

17. Ostatní 

 nezisková organizace „Nevypust duši“ – oslovit?  

 procesy etické / revizní komise – na příště 
 

 
 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS:  
 
2. 3. 2021 14:00 – 16:00 Zoom 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 
 


